
Název projektu Žadatel
předplat

né

prodaných 

výtisků/čísl

o 

periodicita 

množství 

čísel/rok

náklad 

jednoho 

čísla

rozsah 

jednoho 

čísla v NS

prodejní 

cena

Celkové 

výdaje (Kč)

Požadovaná 

výše dotace 

(Kč) 

Podíl 

dotace 

%

Kate

gori

e

Komentář

1 A2 kulturní čtrnáctideník 2024 A2, o.p.s. 1 000 2 500 26 4 500 110 59 Kč 6 168 336 Kč 3 514 000 Kč 57% A

2 ANALOGON 2024 Spolek Analogon 85 750 3 515 300 249 Kč 1 065 000 Kč 420 000 Kč 39% A

3 iLiteratura Sdružení pro iLiteraturu, z. s. 40 22 500 18 762 289 3 230 000 Kč 2 230 000 Kč 69% A

4 Internetový portál H7O
Spolek přátel vydávání časopisu 

HOST
20 9 000 7 000 700 1 430 000 Kč 1 000 000 Kč 70% A

5
Listy, dvouměsíčník pro kulturu a 

dialog
BURIAN a TICHÁK, s. r. o. 520 50 6 900 280 85 Kč 980 000 Kč 450 000 Kč 46% A

6 Literární měsíčník Host
Spolek přátel vydávání časopisu 

HOST
1 000 600 10 2 000 180 125 Kč 6 520 000 Kč 4 100 000 Kč 63% A

7 Obtýdeník živé literatury TVAR 2024 Klub přátel Tvaru, z.s. 500 600 21 1 200 146 60 Kč 3 970 000 Kč 2 779 000 Kč 70% A

8
PLAV - měsíčník pro světovou 

literaturu
Spolek SPLAV! 140 150 10 400 120 109 Kč 1 795 000 Kč 1 300 000 Kč 72% A

Komise nenašla pádméé důvody pro 

povolení více než 70 % podílu dotace na 

celkových nákladech.

9 RAKETA RAKETA dětem z.s. 2 400 1 500 4 5 500 56 125 Kč 2 043 500 Kč 750 000 Kč 37% A

10 Revolver Revue 2024 Revolver Revue,o.p.s. 350 280 4 800 350 238 Kč 2 990 000 Kč 1 745 000 Kč 58% A

11
revue Prostor a Prostor on-line 

(Blog revue Prostor)

Spolek pro vydávání revue 

PROSTOR
250 550 2 800 260 230 Kč 1 310 000 Kč 870 000 Kč 66% A

12 Revue Protimluv Protimluv, z.s. 60 260 4 365 64 80 Kč 965 000 Kč 600 000 Kč 62% A

13 Souvislosti 2024 Sdružení pro Souvislosti 120 300 4 550 370 139 Kč 910 000 Kč 640 000 Kč 70% A

14
E*forum pro (germano)bohemistiku 

2024

Institut pro studium literatury, o. p. 

s.
4 0 1 700 1 220 182 000 Kč 70 000 Kč 38% B

15 Kontexty 2024 Books & Pipes, z.ú. 350 150 6 550 112 185 Kč 1 033 000 Kč 590 000 Kč 57% B

16
Kulturně-literární Revue Pandora 

2024
Spolek Pandora 12 60 2 100 142 210 Kč 417 000 Kč 285 600 Kč 68% B

17
Psí Víno, Kurátorská platforma pro 

současnou poezii
Spolek přátel Psího vína, z.s. 3 1 000 5 883 0 567 000 Kč 480 000 Kč 85% B

Komise nenašla pádméé důvody pro 

povolení více než 70 % podílu dotace na 

celkových nákladech.

18 Revue Academix / čtvrtletník Technická univerzita v Liberci 40 300 4 400 72 100 Kč 840 000 Kč 400 000 Kč 48% B

19 Rukopis+
Vysoká škola kreativní komunikace, 

s.r.o.
35 244 2 400 150 150 Kč 401 000 Kč 165 000 Kč 41% B

20 THE ISSUE / BIKE JESUS AXELLO spol. s r.o. 0 1 000 2 1 000 64 99 Kč 800 000 Kč 420 000 Kč 53% C
Uvedený projekt nespadá do literárních 

periodik.

37 616 836 Kč 22 808 600 Kč

Hodnocení výzvy 

Podpora literárních periodik pro rok 2024 (1. kolo)

Komise se dohodla rozdělit všechny přihlášené projekty do tří kategorií:                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

A – excelentní projekty bez výhrad;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

B – kvalitní projekty, ke kterým komise vznesla připomínky;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

C – projekty, které komise nedoporučuje k podpoře.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Kategorie A a B postupují do druhého kola jednání.



 


